

**Cliente:** 96580-PREF. MUNICIPAL DE TAMBORIL  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.  
**Endereço:** RUA GERMINIANO RODRIGUES DE FARIAS, 0 - SÃO PEDRO  
 CEP: 63750-000 - TAMBORIL/CE

Proposta 117514

Pregão: 013/2022/PP

Dt Abert: 04/02/2022

1266  
 Hora: 09:09

Tipo: PRECÃO PRESENCIAL

Data Doc: 04/02/2022

**Objeto:** TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.  
 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL REGIONAL UNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

### LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABAIXADOR DE LINGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA. DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES A REDONDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.  R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	THEOTO	200	PCT	6,4800	1.296,00
02	ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS-PARTO OU MÁXICONFORT PÓS-OPERATÓRIO. CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. SEM ABAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA ABSORVÍVEL 40 CM X 10 CM. PACOTE COM 20 UNIDADES.  R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS		180	PCT	9,4900	1.708,20
03	ÁGUA OXIGENADA USO HOSPITALAR (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%). FRASCO 1000ML.  R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	FARMAX	12	UND	4,6000	55,20
04	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 23 G. BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL, COMPRIMENTO 90 MM (3 1/2 POLEGADAS).  R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E TRINTA REAIS	SOLIDOR	200	UND	5,1500	1.030,00
05	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 24 G. BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL, COMPRIMENTO 90 MM (3 1/2 POLEGADAS).  R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E TRINTA REAIS	SOLIDOR	200	UND	5,1500	1.030,00
06	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 25 G. BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL, COMPRIMENTO 90 MM (3 1/2 POLEGADAS).  R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS	SOLIDOR	360	UND	5,1500	1.854,00
07	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 26 G. BISEL TIPO QUINCKE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL, COMPRIMENTO 90 MM (3 1/2 POLEGADAS).  R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E TRINTA REAIS	SOLIDOR	200	UND	5,1500	1.030,00
08	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO Nº 25 X 7, LUER LOCK, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.  R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	SR	400	CXA	14,9600	5.984,00
09	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO Nº 40 X 12, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.  R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	SR	120	CXA	16,0700	1.928,40



**LOTE 11**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
10	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO Nº 13 X 4,5, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.  R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	SR	200	CXA	14,9600	2.992,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO Nº 20 X 5,5, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.  R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SETENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS	SR	72	CXA	14,9600	1.077,12
12	AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO Nº 25 X 8, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.  R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	SR	400	CXA	14,9600	5.984,00
13	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.  R\$ Unit Item: TREZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS	FORTSAN	300	UND	13,5300	4.059,00
14	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.  R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS	ITAJÁ	2000	UND	7,8800	15.760,00
15	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.  R\$ Unit Item: NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E ONZE REAIS E DOZE CENTAVOS	ITAJÁ	12	UND	9,2600	111,12
16	ALGODÃO HIDROFILO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.  R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	NEVOA	240	PCT	12,3400	2.961,60
17	ALGODÃO ORTOPÉDICO, 100% ALGODÃO CRU, COR NATURAL, RELATIVA IMPERMEABILIDADE, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE ALGODÃO, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES. PACOTE COM 420G.  R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS	ORTOFEN	60	PCT	15,5300	931,80
18	ALMOTOLIA OPACA 250ML DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.  R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	J.PROLAB	72	UND	3,4800	250,56
19	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.  R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	J.PROLAB	72	UND	3,4800	250,56
20	AMBU ADULTO (REANIMADOR MANUAL) COM RESERVATÓRIO, MÁSCARA	MD	6	UND	281,3800	1.688,28



**LOTE 11**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	FACIAL E EXTENSÃO					
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
21	AMBU INFANTIL (REANIMADOR MANUAL) COM RESERVATÓRIO, MÁSCARA FACIAL E EXTENSÃO	MD	3	UND	281,3800	844,14
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CATORZE CENTAVOS					
22	AMBU NEONATO (REANIMADOR MANUAL) COM RESERVATÓRIO, MÁSCARA FACIAL E EXTENSÃO	MD	2	UND	281,3800	562,76
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					

**Total Lote:**

**R\$ Total Lote:**

53.388,74

CINQUENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS

**LOTE 12**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ATADURA DE CREPE 10CM, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIO/CM2, NÃO ABRASIVA, 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES	ANAPOLIS	1080	PCT	6,8000	7.344,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
02	ATADURA DE CREPE 20CM, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIO/CM2, NÃO ABRASIVA, 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES	ANAPOLIS	750	PCT	12,4200	9.315,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVE MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS					
03	ATADURA GESSADA 20CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO. 100% ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA. CAIXA COM 20 UNIDADES.	ANAPOLIS	30	CXA	114,3000	3.429,00
	R\$ Unit Item: CENTO E CATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS					
04	AVENTAL USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TNT, 100% PROCIRURGICA POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE, CONFORTÁVEL, MALEÁVEL. GRAMATURA 60 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO EM LÁSTEX, FECHAMENTO NO PESCOÇO E NA CINTURA ATRAVÉS DE TIRAS OU FITA ADESIVA. NÃO VELCRO. NA COR BRANCA. TAMANHO ÚNICO (APROXIMADAMENTE 1,20 X 1,40 M). NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.		600	PCT	23,0300	13.818,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZE MIL OITOCENTOS E DEZOITO REAIS					
05	BICO SAÍDA AR COMPRIMIDO METAL - BORBOLETA P/FLUXÔMETRO (AMARELO)	HAOXI	24	UND	11,9100	285,84
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
06	BICO SAÍDA OXIGÊNIO METAL - BORBOLETA P/FLUXÔMETRO (VERDE)	HAOXI	24	UND	11,9100	285,84
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
07	BOLSA DE OSTOMIA, DRENÁVEL, C/BARREIRA SINTÉTICA E PLACA DE HIDROCOLÓIDE (RESINA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GELATINA, PECTINA E AGENTE ANTI-OXIDANTE) OPACA, COM ADESIVO MICROPOROSO, DIÂMETRO REGULÁVEL (15-60MM) E CLAMP INDIVIDUAL. ADULTO	CONVATEC	60	UND	13,8400	830,40
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
08	BOLSA P/ GELO	ORTHOPAUHER	4	UND	62,4000	249,60



**LOTE 12**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: SESENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
09	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL (SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM PELÍCULA ANTIALÉRGICA) PET C/10 UNIDADES	CONVATEC	6	PCT	117,9700	707,82
	R\$ Unit Item: CENTO E DEZESSETE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					
10	BOLSA TÉRMICA, BORRACHA NATURAL, RESISTENTE A 100°C, FORMATO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 25 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL (ÁGUA QUENTE).	ORTHOPAUHER	4	UND	31,0000	124,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E QUATRO REAIS					
11	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTE BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	MD	6	UND	4,6500	27,90
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
12	CÂNULA DE GUEDEL Nº 01, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTE BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	MD	6	UND	4,6500	27,90
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
13	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTE BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	MD	6	UND	4,6500	27,90
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
14	CÂNULA DE GUEDEL Nº 03, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTE BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	MD	6	UND	4,6500	27,90
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
15	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTE BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	MD	6	UND	4,6500	27,90
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
16	CÂNULA DE GUEDEL Nº 05, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS. ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTE BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO.	MD	6	UND	4,6500	27,90
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
17	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	TOPMED	400	UND	0,8600	344,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
18	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	TOPMED	1440	UND	0,8600	1.238,40
	R\$ Unit Item: OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
19	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO	TOPMED	1440	UND	0,8600	1.238,40



**LOTE 12**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
20	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA N° 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	TOPMED	2500	UND	0,8600	2.150,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS					
21	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA N° 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	TOPMED	3600	UND	0,8600	3.096,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS					
22	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA N° 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	TOPMED	3600	UND	0,8600	3.096,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS					
23	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS 12 FR	BIOSANI	3600	UND	0,8200	2.952,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>50.671,70</b>
CINQUENTA MIL SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS						

**LOTE 13**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CINTA TIRANTE ARANHA PARA PRANCHA DE RESGATE	ORTOCENTER	2	UND	108,2400	216,48
	R\$ Unit Item: CENTO E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
02	CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	VAGISPEC	250	UND	0,5900	147,50
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
03	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM 16 REGULAGENS ADULTO AMBU MEDICAL	ORTOCENTER	6	UND	95,0000	570,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO REAIS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA REAIS					
04	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM 16 REGULAGENS INFANTIL AMBU MEDICAL	ORTOCENTER	3	UND	95,0000	285,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO REAIS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					
05	COLCHÃO D'ÁGUA. FORRAÇÃO ORTOPÉDICA D'ÁGUA EM PVC ATÓXICO TIPO CAIXA DE OVO COM ORIFÍCIO 1,90M X 1,90M. SUPORTANDO APROXIMADAMENTE 130KG E PODENDO SER LAVADO COM PRODUTOS NEUTROS. COM REGISTRO NA ANVISA	AG	10	UND	149,9000	1.499,00
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS					
06	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE	VIVABOX	360	UND	7,3900	2.660,40



**LOTE 13**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO					
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
07	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 ML.	MARKMED	60	UND	0,5600	33,60
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
08	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 ML.	MARKMED	60	UND	0,5600	33,60
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
09	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE SONDA RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDNDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE 2.000 ML, ADULTO.	TOPMED	360	UND	4,4800	1.612,80
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
10	COLETOR DE URINA TIPO SACO DESCARTÁVEL ADULTO. CAPACIDADE 2000ML	MEDK	720	UND	0,3800	273,60
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
11	COMPRESSA CIRÚRGICA, TIPO CAMPO OPERATÓRIO, NÃO DESCARTÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO, 4 CAMADAS, COM CADARÇO E COSTURAS DUPLAS, EM TECIDO COM ALTA ABSORÇÃO (GRAMATURA APROXIMADA DE 40 G), NA COR BRANCA, COM FIO RADIOPACO, SEM ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, NO TAMANHO 45 X 50 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	AMERICA	24	PCT	63,8200	1.531,68
	R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 CM X 7,5 CM FECHADA E 15 X 30 CM QUANDO ABERTA, 13 FIOS POR CM², FIO 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES E ALVEJANTES ÓPTICOS. DOBRAS UNIFORMES PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO. PACOTES COM 500 UNIDADES	AMERICA	2250	PCT	20,5600	46.260,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS					
13	DESCRUSTANTE PARA REMOÇÃO DE FERRUGEM, CROSTAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTOS EM AÇO INOX - FRASCO 1L	RIOQUIMICA	4	UND	62,1200	248,48
	R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
14	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONDICIONADO, COM 3 ENZIMAS, IDEAL PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS, NÃO TÓXICO E CÁUSTICO, NÃO CORROSIVO, PH NEUTRO, SEM FOSFATO, BIODEGRADÁVEL E DESINCRUSTANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	RIOQUIMICA	12	UND	31,9800	383,76
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
15	DRENO DE PENROSE N° 1, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORE EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPE GRAU CIRÚRGICO.	MADEITEX	60	UND	1,5800	94,80
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					



**LOTE 13**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
16	DRENO DE PENROSE N° 2, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPE GRAU CIRÚRGICO.	MADEITEX	60	UND	1,720,00	103,20
R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						
17	DRENO DE PENROSE N° 3, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPE GRAU CIRÚRGICO.	MADEITEX	60	UND	1,9000	114,00
R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS						
18	ELETRODO (ECG) DESCARTÁVEL MODELO MSGST, ESPUMA, GEL SÓLIDO, TAMANHO 44 X 22 MM - ADULTO/INFANTIL - PCT/50 UND	MAXICOR	24	PCT	15,1800	364,32
R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS						
R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
19	ELETRODOS PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS PARA DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA - CMOS DRAKE (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - ADULTO	CMOS DRAKE	48	UND	625,0000	30.000,00
R\$ Unit Item: SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS						
R\$ Total Item: TRINTA MIL REAIS						
20	ELETRODOS PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS PARA DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA-CMOS DRAKE (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - INFANTIL	CMOS DRAKE	24	UND	625,0000	15.000,00
R\$ Unit Item: SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS						
R\$ Total Item: QUINZE MIL REAIS						
21	EQUIPO BURETA MICROGOTAS, COM ENTRADA DE AR, ENTRADA PARA INJEÇÃO, CÂMARA FLEXÍVEL DE 150ML, COM FILTRO DE GOTEJAMENTO, REGULADOR DE FLUXO TIPO"V", SÍTIO DE INJEÇÃO EM Y. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	BIOSANI	150	UND	4,6500	697,50
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						
R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

**Total Lote:** R\$ Total Lote: 102.129,72  
CENTO E DOIS MIL CENTO E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

**LOTE 14**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM "Y" COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOTO; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM GOTEJADOR PARA 20 GOTAS POR ML E FLEXÍVEL COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	TKL	10800	UND	1,2400	13.392,00
R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: TREZE MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS						
02	EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM "Y" COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOTO; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM MICROGOTEJADOR PARA 60 MGTS/ML, FLEXÍVEL E COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK OU SPIN LOCK. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	BIOSANI	300	UND	1,6600	498,00
R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E SEIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS						
03	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - TUBO EM PVC AZUL ATÓXICO CRISTAL - COM CONECTOR UNIVERSAL - COM PINÇA ROLETE DE PRESSÃO - COM PENETRADOR TRIFACETADO PARA FRASCO DE ALIMENTAÇÃO LÍQUIDA DESCARTÁVEL - ESTÉRIL.	BIOSANI	120	UND	1,1600	139,20



**LOTE 14**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
04	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGÜÍNEA COM CÂMARA DE FILTRO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL DE 170 A 200 MICRAS COM ÁREA DE FILTRAGEM DE 18 CM3 COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE TUBO EXTENSOR CONTÍNUO SEM TERMINAÇÕES EM LÁTEX OU SIMILAR, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, IGUAL OU SUPERIOR A 1,50 MDE COMPRIMENTO, PERFURADOR ESPECIAL PARA BOLSAS DE SANGUE E DERIVADOS, CONECTOR MACHO COM CONICIDADE A 6º E PROTETORES QUE GARANTAM A SUA ESTERILIDADE ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	BIOSANI	72	UND	360,92	385,92
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
05	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO PARA OBESOS TIPO ANERÓIDE. TAMANHO DA BRAÇADEIRA: CIRCUNFERÊNCIA DE 35 CM ATÉ 51 CM (INDICADO PARA OBESOS OU PESSOAS COM GRANDE CIRCUNFERÊNCIA DE BÍCEPS) COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO.	PREMIUM	8	UND	122,0000	976,00
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E DOIS REAIS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
06	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MM/HG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MM/HG, FECHO EM VELCRO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA, MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO.	PREMIUM	72	UND	104,6900	7.537,68
	R\$ Unit Item: CENTO E QUATRO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS					
07	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL, < 5 ANOS, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MMHG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MMHG, FECHO EM VELCRO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA, MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO.	PREMIUM	2	UND	104,6900	209,38
	R\$ Unit Item: CENTO E QUATRO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
08	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL, DE 5 A 9 ANOS, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MM/HG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MM/HG, FECHO EM VELCRO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA, MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO.	PREMIUM	2	UND	104,6900	209,38
	R\$ Unit Item: CENTO E QUATRO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
09	ESPARADRAPO COMUM 10CM IMPERMEÁVEL COM BOA ADERÊNCIA COM DORSO EM TECIDO DE ALGODÃO COR BRANCA. ROLO 10CMX4,5M	CIEX	750	UND	11,0700	8.302,50
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL TREZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
10	ESPARADRAPO MICROPOROSO 10 CM HIPOALÉRGICO, FLEXÍVEL E COM BOA ADERÊNCIA, ROLO COM 10 CM X 4,5 M.	MISSNER	200	UND	9,6500	1.930,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS					
11	ESPARADRAPO MICROPOROSO 2,5CM HIPOALÉRGICO, FLEXÍVEL E COM BOA ADERÊNCIA. ROLO COM 2,5 CM X 4,5 M.	MISSNER	120	UND	4,4300	531,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS					
12	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	VAGISPEC	30	UND	1,4300	42,90
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
13	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	VAGISPEC	72	UND	1,2400	89,28
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					





**LOTE 14**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
14	ESPEÇULO VAGINAL PEQUENO, DESCARTÁVEL, ESTERIL R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS	VAGISPEC	72	UND	1,211	87,12
15	ÉTER ALCOOLIZADO. SOLUÇÃO A 35%. FRASCO 1000ML R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	VICPHARMA	8	UND	33,2900	266,32
16	FILME PARA RAIOS X 18 X 24CM CX/ 100UND R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS	FUJIFILM	20	CXA	142,0500	2.841,00
17	FILME PARA RAIOS X 24 X 30CM CX/ 100UND R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS	FUJIFILM	36	CXA	236,7500	8.523,00
18	FILME PARA RAIOS X 30 X 40CM CX/ 100UND R\$ Unit Item: TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	FUJIFILM	24	CXA	394,5900	9.470,16
19	FILME PARA RAIOS X 35 X 43CM CX/ 100UND R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS	FUJIFILM	36	CXA	494,8800	17.815,68
20	FILTRO BACTERIOLÓGICO E VIRAL BIDIRECIONAL USADO EM APARELHOS CPAP E APARELHOS DE DOIS NÍVEIS R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS	RESMED	30	UND	56,0000	1.680,00
21	FILTRO E UMIDIFICADOR PARA CIRCUITO RESPIRATÓRIO DAR COM CATETER MOUNT -FILTRO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESENTA E SETE REAIS	BE CARE	30	UND	18,9000	567,00
22	FIO GUIA DE INTUBAÇÃO ADULTO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E OITO REAIS	HAOXI	3	UND	46,0000	138,00
23	FIO GUIA DE INTUBAÇÃO INFANTIL (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E OITO REAIS	HAOXI	3	UND	46,0000	138,00

**Total Lote:** SETENTA E CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS E DOZE CENTAVOS **R\$ Total Lote:** 75.770,12

**LOTE 15**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FIO ALGODÃO COM POLIÉSTER GIN/OBST N° 0, 45 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/24FIOS R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	24	CXA	45,9500	1.102,80
02	FIO ALGODÃO COM POLIÉSTER GIN/OBST N° 1-0, 45 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/24FIOS R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	24	CXA	45,9500	1.102,80
03	FIO ALGODÃO COM POLIÉSTER GIN/OBST N° 2-0, 45 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/24FIOS R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	SHALON	6	CXA	45,9500	275,70
04	FIO CATGUT CROMADO GASTRO N° 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 3,5CM CX/ 24FIOS	SHALON	4	CXA	120,4900	481,96



**LOTE 15**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
05	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST N° 0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	24	CXA	120,4900	2.891,76
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
06	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST N° 1, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	24	CXA	120,4900	2.891,76
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
07	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST N° 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	24	CXA	120,4900	2.891,76
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
08	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST N° 3-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	12	CXA	120,4900	1.445,88
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
09	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST N° 4,75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	2	CXA	120,4900	240,98
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
10	FIO CATGUT SIMPLES GASTRO N°2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 3,5CM CX/ 24FIOS	SHALON	4	CXA	120,4900	481,96
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
11	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST N° 0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	24	CXA	120,4900	2.891,76
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
12	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST N° 1, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	24	CXA	120,4900	2.891,76
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
13	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST N°2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	24	CXA	120,4900	2.891,76
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
14	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST N°3-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	6	CXA	120,4900	722,94
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS					
15	FIO NYLON PRETO N° 0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	6	CXA	48,7100	292,26
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS					
16	FIO NYLON PRETO N° 1-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	15	CXA	48,7100	730,65
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS					
17	FIO NYLON PRETO N° 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	18	CXA	48,7100	876,78
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS					



**LOTE 15**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
18	FIO NYLON PRETO N° 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS  R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	SHALON	18	CXA	48,7100	876,78
19	FIO NYLON PRETO N° 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS  R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	SHALON	36	CXA	48,7100	1.753,56
20	FIO NYLON PRETO N° 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS  R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	SHALON	36	CXA	48,7100	1.753,56
21	FIO NYLON PRETO N° 4-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS  R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	SHALON	36	CXA	48,7100	1.753,56
22	FIO NYLON PRETO N° 5-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 1,5CM CX/ 24FIOS  R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	SHALON	12	CXA	48,7100	584,52
23	FIO NYLON PRETO N° 5-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 2,0CM CX/ 24FIOS  R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	SHALON	12	CXA	48,7100	584,52
24	FIO NYLON PRETO N° 6-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 1,5CM CX/ 24FIOS  R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	SHALON	6	CXA	48,7100	292,26
25	FIO NYLON PRETO N° 6-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 2,0CM CX/ 24FIOS  R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	SHALON	6	CXA	48,7100	292,26
26	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST N°0, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 36FIOS  R\$ Unit Item: DUZENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E SSESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	12	CXA	263,4000	3.160,80
27	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST N°1, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 36FIOS  R\$ Unit Item: DUZENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E SSESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	12	CXA	263,4000	3.160,80
28	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST N°2-0, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 36FIOS  R\$ Unit Item: DUZENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	SHALON	6	CXA	263,4000	1.580,40
29	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST N°3-0, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 36FIOS  R\$ Unit Item: DUZENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	SHALON	6	CXA	263,4000	1.580,40
30	FIO POLIGLACTINA 910 GIN/OBST N°4-0, 70 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 36FIOS	SHALON	6	CXA	263,4000	1.580,40



**LOTE 15**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
31	FIO POLIPROPILENO AZUL GIN/OBST N° 0, 75 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	SHALON	24	CXA	67,6000	1.622,40
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
32	FIO POLIPROPILENO AZUL GIN/OBST N° 1, 75 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	SHALON	24	CXA	67,6000	1.622,40
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
33	FIO POLIPROPILENO AZUL GIN/OBST N° 2-0, 75 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	SHALON	6	CXA	67,6000	405,60
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
34	FIO POLIPROPILENO AZUL GIN/OBST N° 3-0, 75 CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	SHALON	6	CXA	67,6000	405,60
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
35	FIO SEDA PRETA GASTRINTESTINAL N° 0, 70 CM, AG 3/8 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	SHALON	6	CXA	49,6900	298,14
	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CATORZE CENTAVOS					
36	FIO SEDA PRETA GASTRINTESTINAL N° 1, 70 CM, AG 3/8 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	SHALON	6	CXA	49,6900	298,14
	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CATORZE CENTAVOS					
37	FIO SEDA PRETA GASTRINTESTINAL N° 2-0, 70 CM, AG 3/8 C. CIL. 4,0CM CX/ 24	SHALON	6	CXA	49,6900	298,14
	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CATORZE CENTAVOS					

**Total Lote:** QUARENTA E NOVE MIL E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS **R\$ Total Lote:** 49.009,51

**LOTE 16**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FITA AUTOCLÁVICA (CONTROLE DE EXPOSIÇÃO) PARA IDENTIFICAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. COR CREME CLARO, LISTRAR INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA (INDICADOR DE PROCESSO), QUE APÓS O CICLO, MUDAM O ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRÁFITO. MEDIDA APROXIMADA DE 19 MM X 30 M.	CIEX	180	UND	5,0300	905,40
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
02	FITA CIRÚRGICA COM ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, HIPOALÉRGICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE À UMIDADE, TIPO MICROPORE, ROLO COM 50 MM X 10 M.	ADPELE	180	UND	6,6600	1.198,80
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
03	FIXADOR P/ RAIOS X PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA - CONJUNTO PARA PREPARAR 38L	FUJIFILM	8	UND	361,1900	2.889,52
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E DEZENOVE CENTAVOS					



**LOTE 16**

Item	Descrição	Marca	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total
04	FORMOL 10% - FRASCO 1000ML R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	PROCG	20	UND	10,600	212,40
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
05	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MAXICONFORT MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (ADULTO COM PESO ACIMA DE 70 KG). PACOTE COM 08 UNIDADES R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS		180	PCT	11,2200	2.019,60
06	FRASCO COLETOR PARA EXAME 50 ML (TRANSPARENTE - TIPO COPO). EMBALADO INDIVIDUALMENTE R\$ Unit Item: TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	J.PROLAB	1800	UND	0,3800	684,00
07	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE BISFENOL - A 300 ML R\$ Unit Item: UM REAL E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	BIOBASE	30	UND	1,1300	33,90
08	GAZE HIDRÓFILA 91M X 91 CM, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE. R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E CATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	AMERICA	720	UND	32,5200	23.414,40
09	GELÉIA PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA - SONOGRAFIA, ATÓXICA, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICA, ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO. FRASCO 5KG R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	FORTSAN	24	UND	28,6600	687,84
10	GLUTARALDEÍDO 2% - SOLUÇÃO - FRASCO DE 5L R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	RIOQUIMICA	6	UND	83,3900	500,34
11	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO HEAD BLOCK R\$ Unit Item: DUZENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	ORTOCENTER	2	UND	209,6400	419,28
12	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA 3H (3ª GERAÇÃO). PACOTE TESTE. CADA PACOTE DE PRONTO USO ACOMPANHA UM INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR DO TIPO AUTOCONTIDO COMPOSTO DE AMPOLA PLÁSTICA, TIRA DE PAPEL IMPREGNADAS POR ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STERORHERMORPHILLUS (=1000.000), SEPRADAS DO MEIO DE CULTURA POR AMPOLA DE VIDRO E FECHADA POR UMA TAMPA PLÁSTICA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS FILTRO HIDRÓFONO. AMPOLA EXTRA DE INDICADOR BIOLÓGICO (CONTROLE DO PROCESSO). REGISTRO EM FOLHA (PARA INFORMAÇÃO DA CARGA) DO RESULTADO. INDICADOR QUIMICO. CAIXA COM 25 PACOTE QUE DEVERÁ ACOMPANHAR 25 AMPOLAS CONTROLE DO MESMO LOTE. INCUBADORA COMPATÍVEL EM COMODATA E OFERECER TREINAMENTO TÉCNICO. R\$ Unit Item: SEISCENTOS E SEIS REAIS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E DOZE REAIS	2I	2	CXA	606,0000	1.212,00
13	INDICADOR QUIMICO INTERMO DO TIPO MULTIPARAMÉTRICO (CLASSE VI - EMULADOR) QUE EFETUA A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO NO INTERIOR DAS EMBALAGENS (CONTROLE DE PACOTE) . VERIFICADOR DE CICLO QUE DEVERÁ CHECAR TEMPERATURA, TEMPO E QUANTIDADE DE VAPOR, CERTIFICANDO QUE O AGENTE ESTERILIZADOR PENETROU NESSES PACOTES ATINGINDO OS PARÂMETROS NECESSÁRIOS PARA EFETIVA ESTERILIZAÇÃO. FITA DE PAPEL COBERTA COM SUBSTÂNCIA QUÍMICA QUE MUDA DE COLORAÇÃO QUANDO EXPOSTA AS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSÁRIAS AO PROCESSO, QUE DEVERÁ SER EXPOSTA NO PRODUTO PELO FABRICANTE. ATÓXICA FÁCIL INTERPRETAÇÃO (LEITURA CLARA, IMEDIATA E PRECISA). DE ACORDO COM A.A.MI, ISO 11140-1. CAIXA COM 250 UNIDADES. R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS	2I	12	CXA	97,0000	1.164,00
14	INDICADOR QUIMICO TESTE & DICK CLASSE 2 (CONTROLE DE	2I	6	CXA	539,0000	3.234,00



**LOTE 16**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	EQUIPAMENTO), PARA AUTOCAVES A PRÉ-VÁCUO, TIPO PACOTE DE PRONTO USO, DESCARTÁVEL, CONTENDO UMA FOLHA IMPREGNADA COM INDICADORES QUÍMICOS SENSÍVEIS AO CALOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO, ESPUMA, QUE POSSIBILIDADE AFERIR IMEDIATAMENTE A REMOÇÃO DE AR, PENETRAÇÃO DE VAPOR E DESEMPENHO DA BOMBA DE VÁCUO. DE ACORDO COM O PADRÃO A.A.MI. PREFERÊNCIA QUE ACOMPANHE O MANUAL DE INSTRUÇÃO E POSSIBILITREINAMENTO. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 22 X 28 CM. DE ACORDO COM EM 8677-4 (CLASSE B) ISO 11.140-4 (CLASSE 2). O PACOTE É PROJETADO PARA FUNCIONAR EM CICLOS DE TESTE BOWIE DICK IMPREGNANDO VAPOR SATURADO SOBRE PRESSÃO ENTRE 134 E 137" POR 3,5 MM. AUTOCLAVE PADRÃO EUROPEU (SISA). CAIXA COM 50 FOLHAS.  R\$ Unit Item: QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
15	INFUSOR 02 VIAS COM CLAMP (MULTIVIA)	VITALGOLD	3600	UND	0,8600	3.096,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS					
16	IODOPOVIDONA DEGERMANTE 10% (SOLUÇÃO DE PVP-I 10% COM 1% DE IODO ATIVO) SOLUÇÃO COM TENSOCATIVOS - FRASCO 1000 ML	VICPHARMA	96	UND	26,1300	2.508,48
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
17	IODOPOVIDONA TÓPICO 10% (SOLUÇÃO DE PVP-I 10% COM 1% DE IODO ATIVO) SOLUÇÃO AQUOSA - FRASCO 1000 ML	VICPHARMA	120	UND	26,1300	3.135,60
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
18	JARRA UMIDIFICADORA AQUECIDA TKAOKA AUT. 134"-PROTEC	HAOXI	6	UND	299,0000	1.794,00
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS					
19	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABEÇOTE, ANTEPARO E RECIPIENTE), EXTENSÃO COM CONECTOR VERDE 9/16"18UNF E MÁSCARA FACIAL TAMANHO ADULTO. COMPATÍVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS.	DARU	40	UND	9,2600	370,40
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
20	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABEÇOTE, ANTEPARO E RECIPIENTE), EXTENSÃO COM CONECTOR VERDE 9/16"18UNF E MÁSCARA FACIAL TAMANHO INFANTIL. COMPATÍVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS.	DARU	40	UND	9,2600	370,40
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
21	REVELADOR PARA RAIOS X PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA - CONJUNTO PARA PREPARAR 38L	FUJIFILM	24	UND	681,6600	16.359,84
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					

**Total Lote:**  
SESSENTA E SEIS MIL DUZENTOS E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS

**R\$ Total Lote:** 66.210,20

**LOTE 17**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LÂMINA DE BISTURI N°15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.  R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SOLIDOR	6	CXA	37,7500	226,50
02	LÂMINA DE BISTURI N°23, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	40	CXA	37,7500	1.510,00



**LOTE 17**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS					
03	LÂMINA DE BISTURI N°24, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	6		37,7500	226,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
04	LÂMINA DE BISTURI N°11, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	2	CXA	37,7500	75,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
05	LÂMINA DE BISTURI N°12, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	6	CXA	37,7500	226,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
06	LÂMINA DE BISTURI N°21, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	6	CXA	37,7500	226,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
07	LANCETAS PARA PUNÇÃO SANGÜÍNEA DIGITAL AUTOMÁTICA QUE DISPENSA USO DE CANETA LANCETADORA. AGULHA 29G E 1,5 MM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO	G TECH	7200	UND	0,3000	2.160,00
	R\$ Unit Item: TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SESSENTA REAIS					
08	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 6,5: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NUMERO 7,0, ESTÉRIL, ANATÓMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/-0,07)MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E DA DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	LATEX BR	1000	PAR	1,5600	1.560,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
09	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NUMERO 7,0, ESTÉRIL, ANATÓMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/-0,07)MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E DA DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	LATEX BR	1000	PAR	1,5600	1.560,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
10	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NUMERO 7,5, ESTÉRIL, ANATÓMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/-0,07)MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E DA DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	LATEX BR	2400	PAR	1,5600	3.744,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
11	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NUMERO 8,0, ESTÉRIL, ANATÓMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/-0,07)MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E DA DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	LATEX BR	2400	PAR	1,5600	3.744,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
12	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5: LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX BR	LATEX BR	120	PAR	1,5600	187,20



**LOTE 17**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NUMERO 8,5, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/-0,07)MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E DA DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)  R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
13	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.  R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	NUGARD	12	CXA	27,3800	328,56
14	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.  R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DEZ REAIS E SETENTA CENTAVOS	NUGARD	15	CXA	27,3800	410,70
15	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.  R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	NUGARD	1440	CXA	27,3800	39.427,20
16	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.  R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	NUGARD	1440	CXA	27,3800	39.427,20
17	MACAÇÃO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO LAMINADO POR FILME DE POLIETILENO, IMPERMEÁVEL, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA). MANGAS LONGAS, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR ZÍPER, COM CAPUZ.  R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	ERRE JOTA	150	UND	30,4800	4.572,00
18	MALHA TUBULAR 10 CM X 15 M  R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS	ORTOFEN	15	ROL	10,7400	161,10
19	MALHA TUBULAR 8 CM X 15 M  R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	ORTOFEN	15	ROL	9,8900	148,35

**Total Lote:**

**R\$ Total Lote:** 99.921,81

NOVENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS

**LOTE 18**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20X10 CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, COM ELÁSTICOS LATERAIS PARA FIXAÇÃO. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA. GRAMATURA 30. CAIXA COM 50 UNIDADES.  R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	PROMASK	1440	CXA	10,4800	15.091,20





**LOTE 18**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
02	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO (ALTO FLUXO) R\$ Total Item: QUINZE MIL E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	MD	36	UND	18,222	605,52
03	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL (ALTO FLUXO) R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	MD	36	UND	19,000	684,00
04	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO KIT: MÁSCARA FACIAL, TRAQUÉIA CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXÔMETRO, ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO / INALAÇÃO, 6 VÁLVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA, AMARELA E AZUL) R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	MD	15	KIT	20,530	307,95
05	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL KIT: MÁSCARA FACIAL, TRAQUÉIA CORRUGADA, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO FLUXÔMETRO, ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO / INALAÇÃO, 6 VÁLVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA, AMARELA E AZUL). R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	MD	15	KIT	20,530	307,95
06	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1 (ISENTA DE LÁTEX) R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	FUSHAN	12	UND	64,650	775,80
07	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1,5 (ISENTA DE LÁTEX) R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	FUSHAN	12	UND	64,650	775,80
08	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2 (ISENTA DE LÁTEX) R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	FUSHAN	12	UND	64,650	775,80
09	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2,5 (ISENTA DE LÁTEX) R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	FUSHAN	12	UND	64,650	775,80
10	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 3 (ISENTA DE LÁTEX) R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	FUSHAN	24	UND	64,650	1.551,60
11	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 4 (ISENTA DE LÁTEX) R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	FUSHAN	36	UND	64,650	2.327,40
12	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 5 (ISENTA DE LÁTEX) R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	FUSHAN	36	UND	64,650	2.327,40
13	MÁSCARA PFF2 / N95 - PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PROTEÇÃO DO PROFESSIONAL CONTRA AEROSSÓIS SÓLIDOS E DE LÍQUIDOS BASE ÁGUA. CERTIFICADA PELO INMETRO E REGISTRADA NA ANVISA. R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS	AURLIFE	1440	UND	1,850	2.664,00
14	MONITOR DE GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE (SEM CODIFICAÇÃO) - ROCHE R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE REAIS	G TECH	4	UND	69,000	276,00



**LOTE 18**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
15	MONITOR DE GLICEMIA NO SANGUE G-TECH LITE AUTO CODE R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE REAIS	G TECH	6	UND	69,0000	414,00
16	MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO - BRAÇADEIRA UNIVERSAL (22-42CM) R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CATORZE REAIS R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E SETE REAIS	G TECH	36	UND	197,0000	7.092,00
17	NUMERADOR PARA RADIOLOGIA ALFANUMÉRICO 8 MM R\$ Total Item: SETE MIL E NOVENTA E DOIS REAIS R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E UM REAIS E NOVE CENTAVOS	KONEX	1	UND	131,0900	131,09
18	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ÂNGULO DE 120 GRAUS, LENTE INCOLOR ANTI EMBAÇANTE, COM PROTEÇÃO LATERAL, HASTE REGULÁVEL OU NÃO, COMPATÍVEL COM PROFISSIONAIS QUE UTILIZEM ÓCULOS DE GRAU. LAVÁVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA. TAMANHO: ADULTO. R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	VALG PLAST	150	UND	6,3900	958,50
19	OXÍMETRO DE PULSO R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E UM CENTAVO	G TECH	12	UND	121,0100	1.452,12

**Total Lote:** TRINTA E NOVE MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS **R\$ Total Lote:** 39.293,93

**LOTE 19**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	PAPEL CREPADO 40CM X 40CM 60G/M², 100% DE CELULOSE (1ª GERAÇÃO) C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. CAIXA COM 500 FOLHAS. R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Unit Item: DUZENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	CIEX	24	CXA	205,6400	4.935,36
02	PAPEL CREPADO 60CM X 60CM 60G/M², 100% DE CELULOSE (1ª GERAÇÃO) C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. CAIXA COM 500 FOLHAS. R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS	CIEX	6	CXA	468,0200	2.808,12
03	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 M ROLO. CAIXA COM 10 UNIDADES R\$ Total Item: QUATRO MIL E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	FLEXPPEL	24	CXA	169,1900	4.060,56
04	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG TAMANHO 216MM X 30M, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA. R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	MEDIX	96	UND	27,5600	2.645,76
05	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG TAMANHO 80MM X 30M, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA. R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Unit Item: ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	MEDIX	72	UND	11,1800	804,96
06	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA MONITOR CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR BIFÁSICO CARDIOMAX - INSTRAMED TAMANHO 58 MM (LARGURA) X 15 METROS (COMPRIMENTO MÁXIMO). R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	MEDIX	72	UND	6,7800	488,16



**LOTE 19**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Unid	R\$ Unt	R\$ Total
07	PÊRA DE SUÇÃO PARA ECG PEQUENA CONFECCIONADA EM LÁTEX R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E DEZ REAIS	MEDIX	24	UND	494,00	118,56
08	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO R\$ Unit Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E DEZ REAIS	ORTOCENTER	2	UND	655,0000	1.310,00
09	PRESERVATIVO MASCULINO EM LÁTEX SEM LUBRIFICANTE P/ REALIZAÇÃO DE USG VAGINAL R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	MADEITEX	1200	UND	0,3200	384,00
10	PROTETOR AUDITIVO R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	DISTRAY	60	UND	2,8300	169,80
11	PROTETOR FACIAL FACE SHIELD COM VISEIRA INCOLOR E REGULAGEM R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	LAVEZZI	360	UND	17,7300	6.382,80
12	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	WILTEX	250	UND	0,5700	142,50
13	SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO PARA LIMPEZA DE PELE. FRASCO DE 1L. R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	RIOQUIMICA	144	UND	28,1900	4.059,36
14	SACO PARA ÓBITO IMPERMEÁVEL COM ZÍPER TAMANHO G R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	BRIT	50	UND	19,8300	991,50
15	SAPATILHA CIRÚRGICA (PRO-PÉ), TNT, FORMATO QUE PERMITA COBERTURA COMPLETA DO CALÇADO ATÉ O TORNOZELO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE ALTURA X 18 CM DE LARGURA. DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. GRAMATURA 30. TAMANHO ÚNICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS	ANAPOLIS	300	PCT	19,8600	5.958,00
16	SCALP CALIBRE N° 19 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEI CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES. R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	SOLIDOR	36	CXA	31,6200	1.138,32
17	SCALP CALIBRE N° 21 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEI CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES. R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	SOLIDOR	72	CXA	31,6200	2.276,64
18	SCALP CALIBRE N° 23 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEI CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	108	CXA	31,6200	3.414,96



**LOTE 19**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<p>R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS                      R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
19	SCALP CALIBRE N° 25 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEI CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	72	CXA	31,6200	2.276,64
<p>R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS                      R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS</p>						
20	SCALP CALIBRE N° 27 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEI CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	12	CXA	31,6200	379,44
<p>R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS                      R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p>						
21	SELO DE TÓRAX VALVULADO (CURATIVO VALVULADO) - CURATIVO OCLUSIVO/SELO DE TÓRAX VALVULADO, PROJETADO PARA TRATAR FERIDAS ABERTAS NO PEITO	CBC	12	UND	123,0000	1.476,00
<p>R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E TRÊS REAIS                      R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS</p>						
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>46.221,44</b>
<p>QUARENTA E SEIS MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p>						

**LOTE 20**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, TIPO INSULINA, DE 100 UI, COM AGULHA 0,45 X 13 MM EMBALADA COM CAPA PROTETORA, ESCALA GRADUADA POR UNIDADE INSULÍNICA, VOLUME RESIDUAL DE 0,01 ML. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. N°503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	SR	2500	UND	0,2600	650,00
<p>R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS                      R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS</p>						
02	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, GRADUADA A CADA 1 ML, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. N° 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	SR	28800	UND	0,4900	14.112,00
<p>R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE CENTAVOS                      R\$ Total Item: CATORZE MIL CENTO E DOZE REAIS</p>						
03	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. N° 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	SR	28800	UND	0,7500	21.600,00
<p>R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO CENTAVOS                      R\$ Total Item: VINTE E UM MIL SEISCENTOS REAIS</p>						
04	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO LUER SLIP. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. N° 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	SR	3000	UND	0,7500	2.250,00
<p>R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO CENTAVOS                      R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS</p>						
05	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,5 ML, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. N° 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	SR	24000	UND	0,2600	6.240,00
<p>R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS                      R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS</p>						
06	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 1 ML, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. SERÁ EXIGIDO O SELO DE	SR	28800	UND	0,2800	8.064,00



**LOTE 20**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. N° 503 DE 29/12/2011 - INMETRO). R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL E SESENTA E QUATRO REAIS					
07	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC. R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEM REAIS E OITENTA CENTAVOS	BIOSANI	180	UND	0,5600	100,80
08	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC. R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA REAIS	BIOSANI	500	UND	0,5600	280,00
09	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC. R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	BIOSANI	180	UND	0,5800	104,40
10	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC. R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E SESENTA CENTAVOS	BIOSANI	720	UND	0,5800	417,60
11	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC. R\$ Unit Item: SESENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	BIOSANI	120	UND	0,6100	73,20
12	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC. R\$ Unit Item: SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	BIOSANI	60	UND	0,6400	38,40
13	SONDA DE FOLEY N° 12 COM 2 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS	CIRUTI	120	UND	4,0500	486,00
14	SONDA DE FOLEY N° 14 COM 2 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS	CIRUTI	180	UND	4,0500	729,00
15	SONDA DE FOLEY N° 16 COM 2 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC. R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	CIRUTI	240	UND	4,0500	972,00
16	SONDA DE FOLEY N° 16 COM 3 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO	CIRUTI	36	UND	4,8100	173,16



**LOTE 20**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.  R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
17	SONDA DE FOLEY N° 18 COM 2 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.  R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	CIRUTI	240	UND	4,8100	1.154,40
18	SONDA DE FOLEY N° 18 COM 3 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.  R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	CIRUTI	36	UND	4,8100	173,16
19	SONDA DE FOLEY N° 20 COM 2 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.  R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	CIRUTI	70	UND	4,0500	283,50
20	SONDA DE FOLEY N° 22 COM 2 VIAS, BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.  R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E UM REAIS	CIRUTI	20	UND	4,0500	81,00
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE.  R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	BIOSANI	80	UND	1,0400	83,20
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE.  R\$ Unit Item: UM REAL E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	BIOSANI	120	UND	1,1300	135,60
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE.  R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS	BIOSANI	180	UND	1,2000	216,00
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE.  R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	BIOSANI	180	UND	1,2700	228,60
25	SONDA NASOGÁSTRICA N° 08 CURTA, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	BIOSANI	20	UND	0,5600	11,20



## LOTE 20

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
26	SONDA NASOGÁSTRICA N° 10 CURTA, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	BIOSANI	20	UND	0,5900	11,80
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
27	SONDA NASOGÁSTRICA N° 12 CURTA, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	BIOSANI	20	UND	0,6000	12,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>58.681,02</b>
CINQUENTA E OITO MIL SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E DOIS CENTAVOS						

## LOTE 21

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MODELO DOBBHOFF - N° 08 FR - 120CM PARA ALIMENTAÇÃO COM PESO E COM FIO GUIA INSERIDO. LÚMEN INTERNO E SISTEMA DE PESO REVESTIDOS POR UMA SUBSTÂNCIA LUBRIFICANTE HIDRÓFILA (HYDROMER).100% POLIURETANO RADIOPACO. CONECTOR EM "Y".	MEDICONE	12	UND	164,4100	1.972,92
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
02	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MODELO DOBBHOFF - N° 10 FR - 120CM PARA ALIMENTAÇÃO COM PESO E COM FIO GUIA INSERIDO. LÚMEN INTERNO E SISTEMA DE PESO REVESTIDOS POR UMA SUBSTÂNCIA LUBRIFICANTE HIDRÓFILA (HYDROMER).100% POLIURETANO RADIOPACO. CONECTOR EM "Y".	MEDICONE	12	UND	164,4100	1.972,92
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
03	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MODELO DOBBHOFF - N° 12 FR - 120CM PARA ALIMENTAÇÃO COM PESO E COM FIO GUIA INSERIDO. LÚMEN INTERNO E SISTEMA DE PESO REVESTIDOS POR UMA SUBSTÂNCIA LUBRIFICANTE HIDRÓFILA (HYDROMER).100% POLIURETANO RADIOPACO. CONECTOR EM "Y".	MEDICONE	12	UND	164,4100	1.972,92
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
04	SONDA URETRAL N° 06, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOSANI	60	UND	0,5500	33,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS REAIS					
05	SONDA URETRAL N° 08, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOSANI	120	UND	0,5600	67,20
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
06	SONDA URETRAL N° 10, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOSANI	240	UND	0,5700	136,80
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
07	SONDA URETRAL N° 12, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS	BIOSANI	400	UND	0,5800	232,00



**LOTE 21**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
08	SONDA URETRAL N° 14, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. R\$ Unit Item: SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	BIOSANI	240	UND	0,6100	146,40
09	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA RESGATE TAMANHO GRANDE R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS REAIS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS	ORTOCENTER	2	UND	76,0000	152,00
10	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA RESGATE TAMANHO MÉDIO R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: CENTO E DEZOITO REAIS	ORTOCENTER	2	UND	59,0000	118,00
11	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA RESGATE TAMANHO PEQUENO R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS	ORTOCENTER	2	UND	48,0000	96,00
12	TELA DE MARLEX PARA CIRURGIA (POLIPROPILENO) 30CM X 30CM. ESTÉRIL. R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	INTRACORP	12	UND	159,9000	1.918,80
13	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA DO CORPO. ISENTO DE MERCÚRIO OU SUBSTÂNCIA TÓXICA. UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (°C) COM PRECISÃO DECIMAL. PONTA FLEXÍVEL, VERIFICADOS E APROVADOS PELO INMETRO, 100% RESISTENTES À ÁGUA, BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ALARME DE FEBRE, MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E INDICADOR DE BATERIA FRACA. R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	G TECH	96	UND	15,0800	1.447,68
14	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO PORTÁTIL PARA USO MÉDICO R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	G TECH	12	UND	165,8200	1.989,84
15	TIRAS PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR ACCU-CHEK ACTIVE. CAIXA COM 50 UNIDADES. R\$ Unit Item: SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	ROCHE	120	CXA	78,9400	9.472,80
16	TIRAS PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR G-TECH LITE. CAIXA COM 50 UNIDADES. R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	G TECH	240	CXA	36,8700	8.848,80
17	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE TRÊS VIAS CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, CONECTORES LUER LOCK UNIVERSAIS COM TAMPA E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. R\$ Unit Item: NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS	DESCARPACK	2200	UND	0,9000	1.980,00
18	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICA, FORMATO ARREDONDADO, ANTIALÉRGICA, RESISTENTE, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. GRAMATURA 30. PACOTE COM 100 UNIDADES. R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS	AMERICA	300	PCT	11,9100	3.573,00





**LOTE 21**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	RS Unit	RS Total
19	TUBO DE LÁTEX N° 200 - D. 1. 3,0 MM COM ELASTICIDADE E TENSÃO EFICAZ PARA MANTER O GARROTEAMENTO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.  R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	LATEX BR	6	UND	22,200	163,38
20	TUBO DE LÁTEX N° 204 - D. 1. 6,0MM COM ESPESSURA E DIÂMETRO COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS OU VAPOR ÚMIDO, NÃO DEVENDO DESPRENDER UMIDADE, OLEOSIDADE, ODORES INTENSOS E NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.  R\$ Unit Item: SETENTA E OITO REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	LATEX BR	6	UND	78,0700	468,42
21	TUBO DE SILICONE N° 204 - D. 1. 6,0MM COM ESPESSURA E DIÂMETRO COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS OU VAPOR ÚMIDO, NÃO DEVENDO DESPRENDER UMIDADE, OLEOSIDADE, ODORES INTENSOS E NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.  R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	MEDICONE	12	UND	132,9600	1.595,52
22	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 2, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF.  R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	CIRUTI	12	UND	6,0700	72,84
23	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 4, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15 MM, ESTÉRIL, COM CUFF.  R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	CIRUTI	12	UND	6,0700	72,84
24	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 5,5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF.  R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	CIRUTI	12	UND	6,0700	72,84
25	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 6, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF.  R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	CIRUTI	12	UND	6,0700	72,84
26	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 8, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF.  R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETE REAIS	CIRUTI	100	UND	6,0700	607,00
27	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 2,5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF.  R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	CIRUTI	12	UND	6,0700	72,84
28	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 3, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM,	CIRUTI	12	UND	6,0700	72,84



**LOTE 21**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	ESTÉRIL, COM CUFF. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
29	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 3,5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	CIRUTI	12	UND	6,0700	72,84
30	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 4,5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	CIRUTI	12	UND	6,0700	72,84
31	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	CIRUTI	12	UND	6,0700	72,84
32	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 6,5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	CIRUTI	12	UND	6,0700	72,84
33	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 7, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	CIRUTI	50	UND	6,0700	303,50
34	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO COM MANGUITO N° 7,5, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETE REAIS	CIRUTI	100	UND	6,0700	607,00
35	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO - FRASCO PLÁSTICO 250ML COM ROSCA R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SETENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS	HAOXI	72	UND	14,8900	1.072,08
36	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO R\$ Unit Item: TREZENTOS E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	HAOXI	24	UND	302,3000	7.255,20

**Total Lote:** QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS **R\$ Total Lote:** 48.931,58

**Total Global:**  
SEISCENTOS E NOVENTA MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS

**R\$ Global:** 690.229,77



\*Declara estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

\*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

\*Declara interira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, e suas alterações posteriores.

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 013/2022/PP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

Banco do Brasil  
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

\*Bradesco  
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

**PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA**

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** 24 (VINTE E QUATRO) HORAS  
**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
EDIMAR FEITOSA GOMES JUNIOR  
CPF: 058.174.433-09